
UCHWAŁA NR XXV/196/2022 
RADY GMINY SEJNY 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

w sprawie petycji dotyczącej zakazu stosowania maseczek ochronnych na terenie Gminy Sejny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Gminy Sejny uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie dotyczącej zakazu stosowania 
maseczek ochronnych oraz wydania komunikatów w mediach o szkodliwości maseczek z jednoczesnym ich 
umieszczeniem w widocznych miejscach plakatów, nie uwzględnia się wniesionej petycji. 

2. Uzasadnienie do rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sejny do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Anna Pietruszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAD7579C-8E2C-4C63-A126-50359EFE58C1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 21 grudnia 2021 r. do Rady Gminy Sejny wpłynęła petycja Fundacji im. Nikoli Tesli z Białystoku 
dotycząca podjęcia uchwały przez Radę Gminy w sprawie zakazu stosowania maseczek ochronnych oraz 
wydania komunikatów w mediach o szkodliwości maseczek z jednoczesnym ich umieszczeniem w widocznych 
miejscach plakatów. Zgodnie ze Statutem Gminy Sejny petycja została niezwłocznie przekazana przez 
Przewodniczącego Rady Gminy do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem jej rozpatrzenia i przedstawienia 
Radzie proponowanego sposobu załatwienia petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zebrała się na posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2022 r. 
Po zapoznaniu się z przedmiotem petycji oraz dyskusji w tej sprawie Komisja ustaliła, co następuje: 
Komisja uznała wniosek petycji za niezgodny z prawem. Podstawowym dokumentem regulującym 
funkcjonowanie samorządu gminnego, jego organów stanowiących i wykonawczych, prawa i obowiązki 
radnych jest ustawa o samorządzie gminnym. 

Postulowanie autora petycji dotyczy podjęcia uchwały w sprawie, która nie została wymieniona w katalogu 
zadań własnych określonych w ustawie z dnia 8 marca1990 r. o samorządzie gminnym, co mogłoby skutkować 
jej nieważnością. W ocenie Rady Gminy przedmiot petycji nie leży w kompetencjach organu stanowiącego 
jednostki samorządu terytorialnego. Zadania własne gmin określa art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym oraz inne przepisy prawa. Z obowiązujących przepisów nie wynika aby Rada Gminy 
posiadała kompetencje do podejmowania petycji we wnioskowanym zakresie. 

Rada Gminy Sejny, podzielając opinię przedstawioną przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji uznała petycję za bezzasadną. Odrzucenie petycji przez Radę Gminy Sejny jest w pełni zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady  

  

Anna Pietruszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAD7579C-8E2C-4C63-A126-50359EFE58C1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



